»(Sez.e Notarile. Testiamenti in atti Luigi Nadal prete. 740 n.® 21.) 

Die nächste Nachricht, die wir von unserem Maler haben, befindet sich im Archiv 

zu Bergamo; Atti di Bonadio della Valle und ist sie eben der Vertrag zur Herstellung 

der oben erwähnten Ancona in der Kirche von Serinalta. Dieselbe scheint nicht in der 

vorgeschlagenen Form zur Ausführung gekommen zu sein, wenn die Angabe Crowe 

und Cavalcaselles richtig ist, dafs das Mittelstück eine hl. Helena war. Die als 

Muster erwähnte »Ancona de Leverene«, d. h. Leprenno, haben wir auch schon er¬ 

wähnt; sie war von seinem Lehrer Francesco di Simone gefertigt und befindet sich 

jetzt in der Casa Piccinelli in Bergamo. 

»Die 15 septembris anni suprascripti (1517) in ecclesia domine sancte Marie de 

»Serina presentibus testibus Antonio quondam Cominzolo de Lavalle, Bonomo fil. 

»Joanni Petri quondam magistri Francisci da Tirabuschis, Antonius dicto Monoto q. 

»Martini Ruine de Cararia et Betino dicto Trotino q. Baragnii de Ganassis de Serina 

»Omnibus — Ibi magister Franciscus füiiis ser Bernardi q. Johannis Vegii de Qaliziis 

de Santa Cmce profitens et sponte .... convenit .... obligando se . .. venerabili d. 

presbitero Laurentio de Cararia rectori ecclesie prefate et dd. Joanne de Ceronibus no- 

tario Petro de Obertis agentibus nomine prefate ecclesie de pingendo anchonam sitam 

»ad altare sito in prefata ecclesia a meridie parte cum figuris sanctorum Petri apostuli, 

»sancti joannis Baptiste, Hieronimi, Magdalene .. . pietatis cum domina ab una parte 

»et altera parte sancto Joanne ad paragonum et de melius anchone de Leverene hinc ad 

»kalendas Maii proxime futuras. Et hoc precio ducatorum 17 cum dimidio auri sol- 

»vendorum, per agentes nomine prefate ecclesie suprascripto magistro Francisco hinc ad 

»suprascriptum terminum perfecto dicte opere omnibus expensis consignato in prefata 

»ecclesia suprascripti pictoris. Et ex nunc pro parte idem magister Franciscus actualiter 

>habuit ibidem ducatos duos auri. 

»Die suprascripto loco etc. Ibi magister Petrus filius ser Marie de Maffeis de 

»Zonio indorator profitens et sponte etc. convenit obligando se suprascriptis agentibus 

»nomine prefate ecclesie de indorando ed ornando suprascriptam anchonam omnibus 

»suis expensis et optando cum superdictum ut decet ad suprascriptum terminum. (Elia 

»Eornoni, Notizie biografiche su Palma vecchio, Bergamo 1886).« 

Nach einer langen Pause folgt: 

»Compromissum magistri Antonij (sic) Ritio pictoris filii ser Bernardi. 

»Die 3 Januarii 1531 ad cancellum. 

»Magnifici Franciscus Ritio q."i Bernardi pictor ex una, et ser Joannes Antonius 

»de Petro barbitonsor de confinio Sancti Cassiani gastaldio et gastaldario nomine 

»schole Sanctorum Cassiani et Celilie et magister Albertus sutor socium ad bancham 

»ex parte altera, sponte pro parcendis laboribus et de iure et de facto, more veneto 

»et inappellabiliter compromisserunt de causa et differentia que inter partes ipsas vertit 

occasione tumulationis seu depositionis cadaveris quondam ser Vincentii pictoris fratris 

»ipsius magistri Francisci in archis Schole predicte Sanctorum Cassiani et Cecilie facti 

»et ab ea depend. In venerabiles viros dominum presbiterum Joannem Trivisano 

»ecclesie Sancti Cassiani plebanum meritum et dominum presbiterum Gasparem Blancho 

».Testes; Magister ßa/YAo/o- 

y>meus q."^ Petri pictor ibi vicinus') — Ser Martinus quondam ser Gaspari sutor — rogati. 

»(Sez. Notarile — Atti Benzon Diotisalvi R.® 354, c.® 359 t.®.) 

‘) Bartholomeus Paieroli von Mirägolo, s. später. 
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».Francisci Ritio pictoris q.*" Bernardi. 

»1531. Die 18 mensis Januarij. 

»Nos presbiter loannes Trivisano ecclesie Sancti Cassiani plebanus et presbiter . . . . 

»ecclesie predicte, arbitri, arbitratores, et amicabiles compositores electi per. 

»magistrum Franciscum Ritio q.^ ser Bernardi pictorem ex una, et ser Johannem An- 

»tonium de Petro barbitonsorem, Joannem gastaldionem, ac magistrum Albertum suto- 

»rem.ad bancham Schole Sanctorum Cassiani et Cecilie .... scole predicte 

»agentes ex parte altera ad arbitrandum, et super differentia que vertit inter ipsas 

»partes occasione tumulationis seu apositionis facte in archis scole prefate de Cada- 

»vere q.*" Ser Vineentij pietoris fratris prefati magistri Francisci, et alias prout in 

»compromisso rogato per me notarium infrascriptum sub die 3 instantis, quo prius 

»viso. 

»(Sez.e Not.e Atti Benzon Diotisalvi R.® 354, c.^ 1.) 

»Die IQaugusti 1532 in confinio Sancti Cassiani in domo habitationis infrascrip- 

»torum jugalium. 

»Conventio ser loannis Pauli quondam Simeonis a Santa Cruce.. . . . 

»T's: ser Franeiseus Ritio de Galieiis de Saneta Cruee pictor rogatus. 

»(Sez.« Not.^ Atti Diotisalvi Benzon Registro 354, c. 107 t.®.) 

»1536, 25 Septembris — Testamentum. 

»Io Femia consorte di ser Piero de Simon vardian de le preson de San Marco 

»al presente de la Contra de San Cassan. 

»T’s: Io Franceseo depentor fo de ser Bernardo di Galizi de la contrada de San